
 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКИЙ РАЙОН  МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 

                                              ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

 

від 08 грудня 2016 року  № 47                     

          с. Лиса Гора   

 

Про вилучення малолітніх дітей 

Кренець Марини Романівни 22.11.2009 р.н., 

Кренець Руслана Романовича 15.08.2010 р.н. 

та Кренець Яни Романівни 16.08.2012 р.н. 

з родини Кренець Романа Сергійовича, 23.08.1985 р.н. 

та Оксенюк Наталі Юріївни, 19.12.1987 р.н.  

 

 

          Керуючись  пп. 7 п. «б» ст.32,  пп.4  п «б»  ст.34 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», розглянувши лист Первомайського 

районного центру СССДМ від 22.11.2016 року №198-04/01 та клопотання 

служби у справах дітей Первомайської райдержадміністрації від 21.11.2016 

року №800/01-08 щодо неналежного догляду дітей у родині Кренець Романа 

Сергійовича, 23.08.1985 р.н. та Оксенюк Наталі Юріївни, 19.12.1987 р.н., у 

зв’язку із загрозою життю та здоров’ю  3-х малолітніх дітей, виконавчий 

комітет сільської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Вилучити з родини Кренець Романа Сергійовича, 23.08.1985 р.н. та 

Оксенюк Наталі Юріївни, 19.12.1987 р.н.  3-х малолітніх дітей Кренець 

Марину Романівну 22.11.2009 р.н., Кренець Руслана Романовича 

15.08.2010 р.н. та Кренець Яну Романівну 16.08.2012 р.н. 

2. Клопотати перед службою у справах дітей Первомайської 

райдержадміністрації про тимчасове влаштування дітей до центру 

соціально-психологічної реабілітації  для дітей. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на секретаря 

виконавчого комітету сільської ради Маліченко О.О. 

 

 

Сільський  голова                                   В.О. Базалук 



 



 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКИЙ РАЙОН  МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 

                                              ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

 

від 08 грудня 2016 року  № 46                     

          с. Лиса Гора   

 

Про ініціювання позовної заяви до суду  

щодо вилучення малолітніх дітей 

Грабко Тимофія Сергійовича, 30.09.2011 р.н.  

та Грабко Дарії Сергіївни, 03.04.2013 р.н. 

з родини Грабко Наталі Андріївни, 1976 р.н. 

 

 

          Керуючись  пп. 7 п. «б» ст.32,  пп.4  п «б»  ст.34 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», розглянувши лист Первомайського 

районного центру СССДМ від 22.11.2016 року №197-04/01 та клопотання 

служби у справах дітей Первомайської райдержадміністрації від 21.11.2016 

року №799/01-08 щодо неналежного догляду дітей у родині Грабко Наталі 

Андріївни, у зв’язку із загрозою життю та здоров’ю  2-х малолітніх дітей, 

виконавчий комітет сільської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Ініціювати позовну заяву до суду щодо вилучення малолітніх дітей 

Грабко Тимофія Сергійовича, 30.09.2011 р.н. та Грабко Дарію 

Сергіївну, 03.04.2013 р.н. з родини Грабко Наталі Андріївни, 1976 р.н.  

без позбавлення батьківських прав. 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на секретаря 

виконавчого комітету сільської ради Маліченко О.О. 

 

 

Сільський  голова                                   В.О.Базалук 

 



Перелік питань 
розглянутих на виконавчому комітеті Лисогірської сільської  ради 

  від 08 грудня  2016 року 

 

 

 

 

Секретар виконкому сільської ради                             О.О. Маліченко 

№ 

п/п 

Перелік питань Номер 

рішення 

Номер 

сторінки 

1. Про ініціювання позовної заяви до суду  

щодо вилучення малолітніх дітей Грабко 

Тимофія Сергійовича, 30.09.2011 р.н. та 

Грабко Дарії Сергіївни, 03.04.2013 р.н. з 

родини Грабко Наталі Андріївни, 1976 р.н. 

46  

2. Про вилучення малолітніх дітей Кренець 

Марини Романівни 22.11.2009 р.н., Кренець 

Руслана Романовича 15.08.2010 р.н. та 

Кренець Яни Романівни 16.08.2012 р.н. з 

родини Кренець Романа Сергійовича, 

23.08.1985 р.н. та Оксенюк Наталі Юріївни, 

19.12.1987 р.н.  

47  

3. Про неналежний догляд за малолітніми  

дітьми у родині Новик Алли Миколаївни та 

Давидюк Євгена Анатолійовича 

48  

4. Про неналежний догляд за малолітньою  

дитиною у родині Цушко Руслана 

Андрійовича 

49  

5.  

Про комісію з визначення та 

відшкодування збитків власникам землі 

та землекористувачам 
 

50  

6. Про визначення місця реалізації новорічних 

ялинок на території Лисогірської сільської 

ради 

51  

7. Про заходи щодо організації  та 

святкування Дня Святого Миколая, 

Новорічних та Різдвяних свят 

52  

8. Про надання згоди на знесення самостійних 

зелених насаджень, розташованих на  

території Лисогірської сільської ради 

53  



 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКИЙ РАЙОН  МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 

                                              ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  РІШЕННЯ 

від 08 грудня 2016  року  №53                     

          с. Лиса Гора   

Про надання згоди на знесення  

самостійних зелених насаджень,  

розташованих на  території 

Лисогірської сільської ради 

 

            На виконання постанови КМУ від 11.04.2012 року № 349 «Про 

внесення змін до Порядку видалення дерев, кущів, газонів і квітників у 

населених пунктах», та відповідно наказів Міністерства будівництва, 

архітектури та ЖКГ України від 26.10.2006 року №356 «Про затвердження 

методики визначення відповідної вартості об’єкта благоустрою та форми 

акта його обстеження», статті 42 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», розглянувши заяву Мимка І.П. від 06.12.2016 

року щодо знесення самостійних зелених насаджень на території зелених 

насаджень біля сільського стадіону, виконком сільської ради 

 

ВИРІШИВ: 

1. Погодити Мимку Івану Петровичу знесення самостійних дерев 

зеленого насадження (клену в кількості 10 шт.), розташованих на  

території, яка вказана в акті обстеження №1 від 07.11.2016 року. 

2. Видати Мимку Івану Петровичу  ордер на видалення зелених 

насаджень. 

3. Контроль за виконанням цього рішення  покласти на сільського голову. 

 

Сільський голова                                   В.О.Базалук 

 



 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКИЙ РАЙОН  МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 

                                              ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

 

від 08 грудня 2016 року  №48                    

          с. Лиса Гора   

 

Про неналежний догляд  

за малолітніми дітьми  

у родині Новик Алли Миколаївни 

та Давидюк Євгена Анатолійовича 

 

          Керуючись  пп. 7 п. «б» ст.32,  пп.4  п «б»  ст.34 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», розглянувши клопотання служби у 

справах дітей Первомайської райдержадміністрації від 21.11.2016 року 

№802/01-08 щодо неналежного догляду малолітніх дітей  Новик Дмитра 

Миколайовича, 28.09.2005 р.н., Новик  Надії Миколаївни, 19.07.2011 р.н., 

Новик Костянтина Миколайовича, 06.11.2014 р.н., Новик Романа Євгеновича, 

19.12.2015 р.н. у родині Новик Алли Миколаївни, 1986 р.н. та Давидюк Євгена 

Анатолійовича, 1980 р.н., заслухавши пояснення гр. Новик А.М., виконавчий 

комітет сільської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Рекомендувати родині Новик Алли Миколаївни, 1986 р.н. та Давидюк 

Євгена Анатолійовича, 1980 р.н.: 

- раціонально та за призначенням використовувати соціальні 

виплати, які отримує родина; 

- створити належні умови проживання малолітніх дітей у родині; 

- постійно здійснювати медичне обстеження дітей та виконувати 

рекомендації лікарів щодо лікування дітей. 

2. Попередити Новик Аллу Миколаївну, 1986 р.н. та Давидюк Євгена 

Анатолійовича, 1980 р.н., про вилучення малолітніх дітей  з родини, у 

разі невиконання рекомендацій виконавчого комітету сільської ради. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на секретаря 

виконавчого комітету сільської ради Маліченко О.О. 

 

 

Сільський  голова                                   В.О.Базалук 

 



 



 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКИЙ РАЙОН  МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 

                                              ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

 

від 08 грудня 2016 року  № 49                     

          с. Лиса Гора   

 

Про неналежний догляд за малолітньою дитиною 

Цушко Анастасією Русланівною, 21.08.2004 р.н. 

у родині Цушко Руслана Андрійовича, 26.04.1979 р.н. 

 

          Керуючись  пп. 7 п. «б» ст.32,  пп.4  п «б»  ст.34 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», розглянувши клопотання служби у 

справах дітей Первомайської райдержадміністрації від 21.11.2016 року 

№801/01-08 щодо неналежного догляду за Цушко Анастасією Русланівною, 

21.08.2004 р.н. у родині Цушко Руслана Андрійовича 26.04.1979 р.н.,  

заслухавши пояснення гр. Цушко Р.А., виконавчий комітет сільської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Рекомендувати родині Цушко Руслана Андрійовича, 1979 р.н.: 

- раціонально та за призначенням використовувати соціальні 

виплати, які отримує родина; 

- пройти «Хімічний захист» від алкогольної залежності протягом 10 

днів та створити належні умови проживання дитини у родині. 

2. Попередити Цушко Руслана Андрійовича 1979 р.н., про вилучення 

малолітньої дитини з родини, у разі невиконання рекомендацій 

виконавчого комітету сільської ради. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на секретаря 

виконавчого комітету сільської ради Маліченко О.О. 

 

 

Сільський  голова                                   В.О.Базалук 

 
 



 

 

 

У к р а ї н а 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКОГО РАЙОНУ  МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАЧИЙ  КОМІТЕТ 

 

ПРОТОКОЛ № 12 
 

від 08 грудня 2016 року                                    початок роботи виконкому 14.00 

   с. Лиса Гора                                                     кінець роботи виконкому 15.30 

 

В роботі виконкому прийняли участь: 

Базалук Володимир Олексійович – сільський голова 

Маліченко Оксана Олександрівна -  секретар виконкому сільської ради 

Присутні члени виконкому: Кириленко В.Ю., Гавва Л.Я., Косташенко Л.А., 

Мимко І.П. 

Відсутні члени виконкому: Довбня Ю.О. 

Запрошені: Бабич К.В. – завідуюча сільським клубом 

                      Цушко Р.А. 

                      Новик А.М. 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

 

1. Про ініціювання позовної заяви до суду  щодо вилучення малолітніх 

дітей Грабко Тимофія Сергійовича, 30.09.2011 р.н. та Грабко Дарії 

Сергіївни, 03.04.2013 р.н. з родини Грабко Наталі Андріївни, 1976 р.н. 

2. Про вилучення малолітніх дітей Кренець Марини Романівни 22.11.2009 

р.н., Кренець Руслана Романовича 15.08.2010 р.н. та Кренець Яни 

Романівни 16.08.2012 р.н. з родини Кренець Романа Сергійовича, 

23.08.1985 р.н. та Оксенюк Наталі Юріївни, 19.12.1987 р.н. 

3. Про неналежний догляд за малолітніми  дітьми у родині Новик Алли 

Миколаївни та Давидюк Євгена Анатолійовича. 

4. Про неналежний догляд за малолітньою  дитиною у родині Цушко 

Руслана Андрійовича. 

5. Про комісію з визначення та відшкодування збитків власникам землі та 

землекористувачам. 

6. Про визначення місця реалізації новорічних ялинок на території 

Лисогірської сільської ради. 

7. Про заходи щодо організації  та святкування Дня Святого Миколая, 

Новорічних та Різдвяних свят. 

8. Про надання згоди на знесення самостійних зелених насаджень, 

розташованих на  території Лисогірської сільської ради. 

 



    1.СЛУХАЛИ: про  ініціювання позовної заяви до суду  щодо вилучення 

малолітніх дітей Грабко Тимофія Сергійовича, 30.09.2011 р.н. та Грабко Дарії 

Сергіївни, 03.04.2013 р.н. з родини Грабко Наталі Андріївни, 1976 р.н. 

ВИСТУПИЛИ: секретар сільської ради Маліченко О.О., яка ознайомила 

присутніх з листом Первомайського районного центру СССДМ від 

22.11.2016 року №197-04/01 та клопотання служби у справах дітей 

Первомайської райдержадміністрації від 21.11.2016 року №799/01-08 щодо 

неналежного догляду дітей у родині Грабко Наталі Андріївни. Також 

секретар повідомила, що малолітній Грабко Тимофій Сергійович 30.09.2011 

р.н. являється дитиною інвалідом. 

ВИРІШИЛИ: ініціювати позовну заяву до суду щодо вилучення малолітніх 

дітей Грабко Тимофія Сергійовича, 30.09.2011 р.н. та Грабко Дарію 

Сергіївну, 03.04.2013 р.н. з родини Грабко Наталі Андріївни, 1976 р.н.  без 

позбавлення батьківських прав. 

Проведено голосування: Базалук В.О.  – «За»; Маліченко О.О. – «За»; 

Кириленко В.Ю. – «За»; Косташенко Л.А. – «За»;  Гавва Л.Я. – «За»;   Мимко 

П.І. – «За». 

Підсумки голосування: «За» - 6, «Проти» - 0,  «Утримались» – 0.  

Рішення прийнято.  

/Рішення №46 - додається/. 

  

 

    2. СЛУХАЛИ: про вилучення малолітніх дітей Кренець Марини 

Романівни 22.11.2009 р.н., Кренець Руслана Романовича 15.08.2010 р.н. та 

Кренець Яни Романівни 16.08.2012 р.н. з родини Кренець Романа 

Сергійовича, 23.08.1985 р.н. та Оксенюк Наталі Юріївни, 19.12.1987 р.н. 

ВИСТУПИЛИ: секретар сільської ради Маліченко О.О., яка ознайомила 

присутніх з листом Первомайського районного центру СССДМ від 

22.11.2016 року №198-04/01 та клопотання служби у справах дітей 

Первомайської райдержадміністрації від 21.11.2016 року №800/01-08 щодо 

неналежного догляду дітей у родині Кренець Романа Сергійовича, 23.08.1985 

р.н. та Оксенюк Наталі Юріївни, 19.12.1987 р.н. 

ВИРІШИЛИ:  
1. Вилучити з родини Кренець Романа Сергійовича, 23.08.1985 р.н. та 

Оксенюк Наталі Юріївни, 19.12.1987 р.н.  3-х малолітніх дітей Кренець 

Марину Романівну 22.11.2009 р.н., Кренець Руслана Романовича 

15.08.2010 р.н. та Кренець Яну Романівну 16.08.2012 р.н. 

2. Клопотати перед службою у справах дітей Первомайської 

райдержадміністрації про тимчасове влаштування дітей до центру 

соціально-психологічної реабілітації  для дітей. 

Проведено голосування: Базалук В.О.  – «За»; Маліченко О.О. – «За»; 

Кириленко В.Ю. – «За»; Косташенко Л.А. – «За»;  Гавва Л.Я. – «За»;   Мимко 

І.П. – «За». 

Підсумки голосування: «За» - 6, «Проти» - 0,  «Утримались» – 0.  

Рішення прийнято.  

/Рішення №47 - додається/. 



   3.СЛУХАЛИ: про неналежний догляд за малолітніми  дітьми у родині 

Новик Алли Миколаївни та Давидюк Євгена Анатолійовича. 

ВИСТУПИЛИ: секретар сільської ради Маліченко О.О., яка ознайомила 

присутніх з клопотанням служби у справах дітей Первомайської 

райдержадміністрації від 21.11.2016 року №802/01-08 щодо неналежного 

догляду малолітніх дітей  Новик Дмитра Миколайовича, 28.09.2005 р.н., 

Новик  Надії Миколаївни, 19.07.2011 р.н., Новик Костянтина Миколайовича, 

06.11.2014 р.н., Новик Романа Євгеновича, 19.12.2015 р.н. у родині Новик 

Алли Миколаївни, 1986 р.н. та Давидюк Євгена Анатолійовича, 1980 р.н.. 

ВИСТУПИЛИ: Новик А.М., яка повідомила про догляд і виховання дітей у 

родині та надала інформацію щодо використання коштів, які родина отримує 

за рахунок соціальних виплат. 

ВИРІШИЛИ:  
1. Рекомендувати родині Новик Алли Миколаївни, 1986 р.н. та Давидюк 

Євгена Анатолійовича, 1980 р.н.: 

- раціонально та за призначенням використовувати соціальні виплати, 

які отримує родина; 

- створити належні умови проживання малолітніх дітей у родині; 

- постійно здійснювати медичне обстеження дітей та виконувати 

рекомендації лікарів щодо лікування дітей. 

2. Попередити Новик Аллу Миколаївну, 1986 р.н. та Давидюк Євгена 

Анатолійовича, 1980 р.н., про вилучення малолітніх дітей  з родини, у разі 

невиконання рекомендацій виконавчого комітету сільської ради. 

Проведено голосування: Базалук В.О.  – «За»; Маліченко О.О. – «За»; 

Кириленко В.Ю. – «За»; Косташенко Л.А. – «За»;  Гавва Л.Я. – «За»; Мимко 

І.П. – «За». 

Підсумки голосування: «За» - 6, «Проти» - 0,  «Утримались» – 0.  

Рішення прийнято.  

/Рішення №48 - додається/. 

 

 

    4.СЛУХАЛИ:  про неналежний догляд за малолітньою  дитиною у родині 

Цушко Руслана Андрійовича. 

ВИСТУПИЛИ: секретар сільської ради Маліченко О.О., яка ознайомила 

присутніх з клопотанням служби у справах дітей Первомайської 

райдержадміністрації від 21.11.2016 року №801/01-08 щодо неналежного 

догляду за Цушко Анастасією Русланівною, 21.08.2004 р.н. у родині Цушко 

Руслана Андрійовича 26.04.1979 р.н. 

ВИСТУПИЛИ: Цушко Р.А., який повідомив про догляд і виховання дитини 

у родині та надав інформацію щодо використання коштів. 

ВИРІШИЛИ:  

1. Рекомендувати родині Цушко Руслана Андрійовича, 1979 р.н.: 

- раціонально та за призначенням використовувати соціальні 

виплати, які отримує родина; 

- пройти «Хімічний захист» від алкогольної залежності протягом 

10 днів та створити належні умови проживання дитини у родині. 



2. Попередити Цушко Руслана Андрійовича 1979 р.н., про вилучення 

малолітньої дитини з родини, у разі невиконання рекомендацій 

виконавчого комітету сільської ради. 

Проведено голосування: Базалук В.О.  – «За»; Маліченко О.О. – «За»; 

Кириленко В.Ю. – «За»; Косташенко Л.А. – «За»;  Гавва Л.Я. – «За»; Мимко 

І.П. – «За». 

Підсумки голосування: «За» - 6, «Проти» - 0,  «Утримались» – 0.  

Рішення прийнято. 

/Рішення №49 - додається/. 

 

      

   5.СЛУХАЛИ: про комісію з визначення та відшкодування збитків 

власникам землі та землекористувачам. 

ВИСТУПИЛИ: сільський голова Базалук В.О., який повідомив присутніх, 

що з 01 вересня 2016 року діє Первомайське бюро  правової допомоги, яке 

надає юридичну допомогу. 

ВИРІШИЛИ:  
1. Створити комісію з визначення та відшкодування збитків власникам 

землі та землекористувачам у складі, згідно з додатком та затвердити 

положення про неї (додається). 

2. Взяти до відома те, що: 

2.1. До складу комісії також включаються власники землі або 

землекористувачі (орендарі), яким заподіяні збитки, представники 

підприємств, установ, організацій та громадяни, які будуть їх 

відшкодовувати, а також представники сільської ради. 

2.2. У разі, коли збитки заподіяні погіршенням якості земель або 

приведенням їх у непридатність для використання за цільовим призначенням, 

до складу комісії головою комісії включаються також представники 

територіальних органів Держсільгоспінспекції, санітарно-епідеміологічних і 

природоохоронних органів. 

3. Комісії в ході здійснення своєї діяльності забезпечити дотримання 

вимог Порядку визначення та відшкодування збитків власникам землі та 

землекористувачам, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України 

від 19 квітня 1993 року № 284. 

Проведено голосування: Базалук В.О.  – «За»; Маліченко О.О. – «За»; 

Кириленко В.Ю. – «За»; Косташенко Л.А. – «За»;  Гавва Л.Я. – «За»;   Мимко 

І.П.– «За». 

Підсумки голосування: «За» - 6, «Проти» - 0,  «Утримались» – 0.  

Рішення прийнято.  

/Рішення №50 - додається/. 

/Додаток №1 - додається/. 

 

 

  6.СЛУХАЛИ: про визначення місця реалізації новорічних ялинок на 

території Лисогірської сільської ради. 



ВИСТУПИЛИ: сільський голова Базалук В.О., який повідомив, що у зв’язку 

з наближенням новорічних свят виникає загроза незаконному вирубуванню 

хвойних насаджень у лісових масивах. 

ВИРІШИЛИ: визначити місце для реалізації новорічних ялинок на території 

Лисогірської сільської ради  за адресою: село Лиса Гора вул. Набережна, 2 

(сільський ринок). 

Проведено голосування: Базалук В.О.  – «За»; Маліченко О.О. – «За»; 

Кириленко В.Ю. – «За»; Косташенко Л.А. – «За»;  Гавва Л.Я. – «За»;   Мимко 

І.П.– «За». 

Підсумки голосування: «За» - 6, «Проти» - 0,  «Утримались» – 0.  

Рішення прийнято.  

/Рішення №51 - додається/. 

 

 

     7. СЛУХАЛИ: про заходи щодо організації  та святкування Дня Святого 

Миколая, Новорічних та Різдвяних свят. 

ВИСТУПИЛИ: завідуюча сільким клубом Бабич К.В., яка ознайомила 

присутніх із планом проведення заходів до  Дня Святого Миколая, 

Новорічних та Різдвяних свят. 

ВИСТУПИЛИ: сільський голова Базалук В.О., який наголосив щодо 

забезпечення виконання та дотримання пожежної і техногенної безпеки в 

місцях проведення новорічних свят та культурно-розважальних заходів. 

ВИРІШИЛИ:  
1. Затвердити план підготовки та проведення заходів до  Дня Святого 

Миколая, Новорічних та Різдвяних свят на території Лисогірської 

сільської ради, що додаються. 

2. Завідуючій ДНЗ «Світлячок» Гавві Л.Я. та завідуючій сільським 

клубом Бабич К.В. забезпечити виконання та дотримання пожежної та 

техногенної безпеки в місцях проведення новорічних свят та 

культурно-розважальних заходів, особливу увагу при цьому  звернути 

на: 

- заходи безпеки при влаштуванні новорічних ялинок; 

- необхідну кількість та відповідність вимогам безпеки наявних шляхів 

евакуації; 

- влаштування справних та сертифікованих електроосвітлювальних 

приладів, ілюмінацій та гірлянд; 

- наявність та придатність до експлуатації первинних засобів 

пожежегасіння. 

Проведено голосування: Базалук В.О.  – «За»; Маліченко О.О. – «За»; 

Кириленко В.Ю. – «За»; Косташенко Л.А. – «За»;  Гавва Л.Я. – «За»;   Мимко 

І.П.– «За». 

Підсумки голосування: «За» - 6, «Проти» - 0,  «Утримались» – 0.  

Рішення прийнято.  

/Рішення №52 - додається/. 

/Додаток №1 - додається/. 

 



  8. СЛУХАЛИ: про надання згоди на знесення самостійних зелених 

насаджень, розташованих на  території Лисогірської сільської ради. 

ВИСТУПИЛИ: секретар сільської ради Маліченко О.О., яка ознайомила 

присутніх із заявою Мимка І.П. від 06.12.2016 року щодо знесення 

самостійних зелених насаджень на території зелених насаджень біля 

сільського стадіон. Також секретар сільської ради Маліченко О.О. 

ознайомила присутніх із заявою Мимко І.П. від 08.12.2016 року за №М-24 

щодо врегулювання конфлікту інтересів шляхом неучасті у голосуванні при 

розгляді даного питання.  

ВИРІШИЛИ:  

1. Погодити Мимку Івану Петровичу знесення самостійних дерев 

зеленого насадження (клену в кількості 10 шт.), розташованих на  

території, яка вказана в акті обстеження №1 від 07.11.2016 року. 

2. Видати Мимку Івану Петровичу  ордер на видалення зелених 

насаджень. 

Проведено голосування: Базалук В.О.  – «За»; Маліченко О.О. – «За»; 

Кириленко В.Ю. – «За»; Косташенко Л.А. – «За»;  Гавва Л.Я. – «За»;   Мимко 

І.П.– не голосував. 

Підсумки голосування: «За» - 5, «Проти» - 0,  «Утримались» – 0.  Мимко 

І.П.– не голосував. Рішення прийнято.  

/Рішення №53 - додається/. 

/Додаток - заява Мимко І.П./ 

 

 

 Всі питання розглянуто. 

 

 

 

                 Сільський голова                                                В.О.Базалук 



 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКИЙ РАЙОН  МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 

                                              ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

 

від 08 грудня 2016 року  № 51                    

          с. Лиса Гора                                  

 

Про визначення місця реалізації новорічних ялинок 

на території Лисогірської сільської ради 

 

 

Керуючись ст. 42 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», з метою запобігання незаконному вирубуванню хвойних насаджень 

у лісових масивах, виконавчий комітет 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Визначити місце для реалізації новорічних ялинок на території 

Лисогірської сільської ради  за адресою: село Лиса Гора вул. Набережна, 2 

(сільський ринок). 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на сільського 

голову . 

 

 

Сільський голова                                         В.О.Базалук 
 

 



 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКИЙ РАЙОН  МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 

                                              ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  РІШЕННЯ 

 

від 08 грудня  2016 року  № 52                   

         с. Лиса Гора     

                                                                                   

Про заходи щодо організації   

та  святкування Дня Святого Миколая,  

Новорічних та Різдвяних свят 

 

 Керуючись пп.1 п. «а» ст.27  Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», заслухавши та обговоривши інформацію 

завідуючої сільським клубом Бабич К.В.  щодо святкування Дня Святого 

Миколая, Новорічних та Різдвяних свят, виконком  сільської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Затвердити план підготовки та проведення заходів до  Дня Святого 

Миколая, Новорічних та Різдвяних свят на території Лисогірської 

сільської ради, що додаються. 

2. Завідуючій ДНЗ «Світлячок» Гавві Л.Я. та завідуючій сільським 

клубом Бабич К.В. забезпечити виконання та дотримання пожежної та 

техногенної безпеки в місцях проведення новорічних свят та 

культурно-розважальних заходів, особливу увагу при цьому  звернути 

на: 

- заходи безпеки при влаштуванні новорічних ялинок; 

- необхідну кількість та відповідність вимогам безпеки наявних шляхів 

евакуації; 

- влаштування справних та сертифікованих електроосвітлювальних 

приладів, ілюмінацій та гірлянд; 

- наявність та придатність до експлуатації первинних засобів 

пожежегасіння. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на сільського 

голову. 

 

Сільський голова                                В.О.Базалук 

 

 



 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішенням виконкому  

від  08.12.2016 р. №52 

 

ПЛАН  

підготовки та проведення заходів до Дня Святого Миколая, Новорічних 

та Різдвяних свят на території Лисогірської сільської ради 

 
№ 

п/п 

Заходи Дата та час 

проведення 

Місце проведення 

заходу 

1. Конкурсно-ігрова програма 

«Я прошу у Миколая..» 

19.12.2016 р.  

 14 год. 

Сільський клуб 

2. Година творчості 

«Розфарбуй Діда Мороза» 

25.12.2016 р.    

15 год. 

Сільський клуб 

3. Новорічна програма «У 

гостях у казки» 

30.12.2016 р.    

 9 год. 

Сільський ринок 

4. Різдвяна хода з 9 до 13 січня 

2017 р. 

після 15 год. 

територія  

с.Лиса Гора 

5. Свято Миколая 19.12.2016 р.  

 10 год. 

ДНЗ «Світлячок» 

6. Новорічне свято 29.12.2016 р.  

 10 год. 

ДНЗ «Світлячок» 

 

Секретар сільської ради                                 О.О. Маліченко 

 



 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКИЙ РАЙОН  МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 

                                              ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

 

від 08 грудня 2016 року  № 50                    

          с. Лиса Гора   

  

Про комісію з визначення та 

відшкодування збитків власникам 

землі та землекористувачам 

  

Керуючись статтею 33 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», відповідні до постанови Кабінету Міністрів України від 19 квітня 

1993 року № 284 «Про порядок визначення та відшкодування збитків 

власникам землі та землекористувачам», з метою забезпечення раціонального і 

ефективного використання земель: 

1. Створити комісію з визначення та відшкодування збитків власникам 

землі та землекористувачам у складі, згідно з додатком та затвердити 

положення про неї (додається). 

2. Взяти до відома те, що: 

2.1. До складу комісії також включаються власники землі або 

землекористувачі (орендарі), яким заподіяні збитки, представники підприємств, 

установ, організацій та громадяни, які будуть їх відшкодовувати, а також 

представники сільської ради. 

2.2. У разі, коли збитки заподіяні погіршенням якості земель або 

приведенням їх у непридатність для використання за цільовим призначенням, 

до складу комісії головою комісії включаються також представники 

територіальних органів Держсільгоспінспекції, санітарно-епідеміологічних і 

природоохоронних органів. 

3. Комісії в ході здійснення своєї діяльності забезпечити дотримання 

вимог Порядку визначення та відшкодування збитків власникам землі та 

землекористувачам, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 

19 квітня 1993 року № 284. 

4. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою. 

  

 

Сільський голова                                   В.О. Базалук 

 



 

Додаток 

до рішення виконкому  

від 08.12.2016 року № 50 

  
 

СКЛАД КОМІСІЇ 

з визначення та відшкодування збитків власникам землі  

та землекористувачам 
 

  

КАЛМАЗАН 

Людмила Олексіївна 
 

- депутат сільської ради, голова комісії (за 

згодою) 

ЄРЕМЕЄВА 

Галина Сергіївна 
 

ЖУМАТІЙ  

Ніна Володимирівна  
 

-  депутат сільської ради, заступник голови комісії 

(за згодою) 

 

землевпорядник сільської ради, секретар комісії  

ВЛАДОВ  

Олег Іванович 
 

- депутат сільської ради (за згодою) 

ДУЛЬДІЄР  

Сергій Васильович 

- депутат сільської ради (за згодою) 

 

 

 

Сільський голова                              В.О. Базалук 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішенням виконкому сільської ради 

від 08.12.2016 року № 50 

  

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про комісію з визначення та відшкодування збитків власникам  

землі та землекористувачам 

  

1. Комісія з визначення та відшкодування збитків власникам землі та 

землекористувачам – є консультативно-дорадчим органом Лисогірської 

сільської ради (далі – Комісія), що утворюється виконавчим комітетом 

сільської ради з метою забезпечення раціонального і ефективного використання 

земель на території Лисогірської сільської ради Первомайського району 

Миколаївської області. 

2. У своїй роботі Комісія керується Конституцією України, Земельним 

кодексом України, Законом України «Про охорону навколишнього природного 

середовища», Постановою Кабінету Міністрів України від 19 квітня 1993 року 

№ 284 «Про Порядок визначення та відшкодування збитків власникам землі та 

землекористувачам», цим Положенням, іншими нормативно-правовими актами. 

3. Формою роботи Комісії є засідання, яке проводиться за необхідності в 

разі надходження відповідних заяв від органів державної влади, органів 

місцевого самоврядування, фізичних або юридичних осіб. 

Основним завданням Комісії є визначення розміру збитків власникам 

землі та землекористувачам (орендарям), заподіяних внаслідок: 

а) тимчасового зайняття земельних ділянок; 

б) обмеження прав землекористувачів; 

в) погіршення якості земель або приведення їх у непридатний для 

використання за цільовим призначенням стан. 

4. Роботу комісії організує та координує голова комісії. 

Голова комісії: 

4.1. Забезпечує, в разі надходження заяв, скликання засідань комісії. 

4.2. Визначає коло питань, що вирішуються на черговому засіданні. 

4.3. Дає доручення членам комісії та перевіряє їх виконання. 

4.4. Керує діяльністю комісії. 

4.5. Проводить її засідання, головує на них. 

4.6. Підписує документи комісії від її імені. 

5. За відсутності голови комісії, його функції здійснює заступник голови 

комісії. 

6. Секретар комісії: 

6.1. Здійснює організаційне і документальне забезпечення роботи комісії. 

6.2. Здійснює повідомлення членів комісії про її засідання. 

6.3. Веде протокол засідання комісії. 

6.4. Направляє копії акту комісії заінтересованим особам. 



7. Засідання Комісії вважається правомірним, якщо у ньому беруть участь 

не менше половини її членів. 

8. Комісія має право: 

8.1. Одержувати в установленому порядку від органів виконавчої влади, 

органів місцевого самоврядування, підприємств, установ, організацій 

відповідну інформацію, довідкові та інші матеріали у межах своєї компетенції 

та згідно з чинним законодавством України. 

8.2. Звертатись із запитами, залучати до роботи та запрошувати на свої 

засідання працівників органів виконавчої влади, управлінь, об’єднань, 

підприємств, організацій та установ незалежно від форм власності, відповідно 

до чинного законодавства України. 

8.3. Члени комісії мають право на висловлювання окремої думки щодо 

розгляду матеріалів, яка фіксується у протоколі засідання Комісії. 

9. Рішення комісії приймаються відкритим голосуванням простою 

більшістю голосів присутніх на засіданні членів комісії. У разі рівності голосів, 

голос голови комісії є вирішальним. Рішення комісії вносяться до протоколу 

засідання, що підписується головою і секретарем Комісії. 

10. Під час засідань Комісії ведеться протокол. 

11. При відсутності окремих членів комісії з поважних причин (відпустка, 

відрядження тощо) беруть участь у роботі комісії і підписують акт інші 

уповноважені представники відповідних установ і організацій, про 

повноваження яких зазначається у протоколі засідання комісії. 

Матеріали розглядаються в присутності суб'єкта, відносно якого вони 

надійшли. При відсутності цієї особи (її представника) матеріали можуть бути 

розглянуті лише у випадках, коли є дані про своєчасне її сповіщення стосовно 

місця та часу розгляду матеріалів. 

12. Для визначення розміру збитків власник землі (уповноважений ним 

орган, особа) або орендар (надалі - заявник) подає до комісії заяву про 

визначення розміру збитків. 

На засідання Комісії для розгляду готуються наступні матеріали: 

- заява власника землі (уповноваженого ним органу, особи) або орендаря 

про визначення розміру збитків; 

- документ, що посвідчує надання в оренду або поновлення договору 

оренди земельної ділянки (при наявності); 

- документ, що посвідчує право власності чи користування земельною 

ділянкою (при наявності); 

- документ, який підтверджує право власності на нерухоме майно 

(будівлю, споруду, інше); 

- акт, який встановлює порушення земельного чи екологічного 

законодавства (при наявності); 

- документ про викуп земельної ділянки, інших об'єктів нерухомого 

майна, що на ній розміщені, для суспільних потреб; 

- документація із землеустрою на земельну ділянку (при наявності); 

- акт обстеження та визначення меж земельної ділянки; 

- довідка державного податкового органу щодо справляння земельного 

податку чи орендної плати за землю; 

- попередній розрахунок суми збитків; 



- письмове повідомлення підприємств, установ, організацій та фізичних 

осіб, яким нанесені збитки, про час та дату засідання Комісії; 

- письмове повідомлення підприємств, установ, організацій та фізичних 

осіб, якими нанесені збитки, про час та дату засідання Комісії; 

- інші документи, що підтверджують використання або невикористання 

суб’єктами земельної ділянки з порушенням вимог земельного законодавства. 

Розрахунки збитків здійснюються землевласниками та 

землекористувачами, яким нанесені збитки, та державною екологічною 

інспекцією - у разі забруднення земель, погіршення їх якості, порушення 

законодавства про охорону навколишнього середовища. 

Первомайське  відділення Южноукраїнської ОДПІ, у разі необхідності, 

надає до Комісії довідку про наявність заборгованості по сплаті за землю. 

Перелік матеріалів, які необхідно подати по кожному конкретному 

випадку визначення розміру збитків визначається Комісією. 

13.Комісія має право запропонувати надати інші документи. 

Заява та додані до неї документи розглядаються Комісією у місячний 

термін. 

Комісія розглядає надані матеріали та надає їх органам до компетенції 

яких відноситься вжиття необхідних заходів реагування. 

14. Розрахунки збитків розглядаються Комісією разом з іншими 

документами. 

15. Розміри збитків визначаються в повному обсязі відповідно до реальної 

вартості майна на момент заподіяння збитків, проведених витрат на поліпшення 

якості земель (з урахуванням ринкової або відновної вартості). 

15.1. У разі використання земельної ділянки без документів, що 

підтверджують право користування, збитки визначаються за фактичний період 

користування земельною ділянкою. 

15.2. У випадку не укладення користувачем земельної ділянки договору 

оренди земельної ділянки та його державної реєстрації протягом двох місяців з 

дня прийняття рішення про надання в оренду земельної ділянки або поновлення 

договору, права оренди земельної ділянки, збитки визначаються після 

закінчення двох місяців з дня прийняття такого рішення. 

15.3. Відшкодування збитків проводиться за період використання землі з 

порушенням земельного законодавства у розмірі орендної плати за землю, яку 

власник землі міг би отримати при належному виконанні (дотриманні) 

землекористувачем вимог земельного законодавства. Збитки визначаються за 

ставками орендної плати, які діяли на момент виникнення таких збитків. 

15.4. Витрати, понесені на поліпшення якості земель за період 

використання земельних ділянок з урахуванням економічних показників, на 

незавершене сільськогосподарське виробництво (оранка, внесення добрив, 

посів, інші види робіт), на розвідувальні та проектні роботи, визначаються на 

підставі документів, що підтверджують понесені користувачем витрати 

відповідно до вимог чинного законодавства. 

16. Відшкодуванню підлягають: 

- вартість житлових будинків, виробничих та інших будівель і споруд, 

включаючи незавершене будівництво; 

- вартість плодоягідних та інших багаторічних насаджень; 



- вартість лісових та дерево-чагарникових насаджень; 

- вартість водних джерел (колодязів, ставків, водоймищ, свердловин, 

тощо), зрошувальних і осушувальних систем, протиерозійних і протиселевих 

споруд; 

- понесені витрати на поліпшення якості земель за період використання 

земельних ділянок з урахуванням кадастрової оцінки, на незавершене 

сільськогосподарське виробництво (оранка, внесення добрив, посів, інші види 

робіт), на розвідувальні та проектні роботи; 

- інші збитки власників землі і землекористувачів, у тому числі орендарів, 

включаючи і неодержані доходи, якщо вони обґрунтовані. 

Неодержаний доход - це доход, який міг би одержати власник землі, 

землекористувач, у тому числі орендар, із земельної ділянки, і який він не 

одержав в наслідок її вилучення (викупу) або тимчасового зайняття, обмеження 

прав, погіршення якості землі або приведення її у непридатність для 

використання за цільовим призначенням у результаті негативного впливу, 

спричиненого діяльністю підприємств, установ, організацій та громадян. 

17. Не підлягають згідно із Законом України «Про землі енергетики та 

правовий режим спеціальних зон енергетичних об'єктів» відшкодуванню 

збитки, завдані власникам та користувачам земельних ділянок, розташованих у 

межах спеціальних зон об'єктів енергетики внаслідок недотримання ними 

обмежень щодо використання таких земельних ділянок, встановлених 

зазначеним Законом. 

18. Збитки відшкодовуються власникам землі і землекористувачам, у 

тому числі орендарям, підприємствами, установами, організаціями та 

громадянами, що їх заподіяли, за рахунок власних коштів не пізніше одного 

місяця після затвердження актів Комісії. 

19. При тимчасовому зайнятті земельних ділянок для розвідувальних 

робіт збитки визначаються за угодою між власниками землі або 

землекористувачами та підприємствами, установами і організаціями - 

замовниками розвідувальних робіт з обмовленням розмірів збитків в порядку їх 

відшкодування в договорі. При недосягненні згоди розміри збитків 

визначаються Комісією. 

20. Результати роботи комісії щодо визначення розміру збитків власникам 

землі та землекористувачам оформляється відповідним актом, який 

підписуються всіма членами комісії. В разі незгоди члена комісії зі змістом 

акту, він підписує акт з зауваженнями, що долучаються до нього 

Акт комісії повинен містити: 

- найменування Комісії, яка склала акт; 

- дату розгляду матеріалів; 

- відомості про суб'єкта, відносно якого надійшли матеріали на розгляд 

Комісії; 

- викладення обставин, встановлених при розгляді матеріалів; 

- зазначення розміру збитків, заподіяних власнику землі чи 

землекористувачу. 

Акт Комісії оголошується негайно після його складення та підписується 

усіма присутніми на засіданні членами Комісії. 



Копія акта протягом 5 робочих днів вручається або висилається суб'єкту, 

відносно якого надійшли матеріали на розгляд Комісії. 

21. У разі невідшкодування збитків у встановлений термін питання щодо 

відшкодування збитків вирішується в судовому порядку відповідно до діючого 

законодавства України. 

22. Питання, не врегульовані цим Положенням, вирішуються згідно з 

чинним законодавством України. 

  
 

Сільський голова                                            В.О. Базалук 
 




